
 

  
COMUNE DI SANT’ANGELO MUXARO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

 
IL SINDACO

  
COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 20 DEL 05-09-2023

 
OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DI VIA LIBERTA' PER INIZIO
LAVORI RIFACIMENTO MANTO STRADALE

 
 
 

CONSIDERATO che in data 06.09.2023 inizieranno i lavori di rifacimento del manto stradale della
Via Libertà;
RITENUTO pertanto di dover provvedere alla chiusura del tratto in argomento dall'altezza dal
civico 31 alla Chiesetta dell’Addolorata consentendo il transito solo ai mezzi della Ditta “MEGA
Costruzioni”, esecutrice dei lavori e degli eventuali fornitori;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 6 e 7 de! vigente n.C.d.S., approvato con D. Lgs. 30 Aprile 1992, n.285 e sue
successive modifiche ed integrazioni;

ORDINA

 
1)      La Chiusura del traffico veicolare e pedonale di Via Libertà del tratto posto dal
civico 31 fino alla Chiesetta dell’Addolorata consentendo il transito solo ai mezzi della
Ditta “MEGA Costruzioni”, esecutrice dei lavori e degli eventuali fornitori a far data
dalle ore 9.00 del 06.09.2023 fino al completamento dei lavori;
2)       Alla Ditta MEGA Costruzioni di porre in essere tutte le cautele e precauzioni e la s
egnaletica sui luoghi affiggendo su essi la presente ordinanza;

 
DISPONE

1.  Che alla vigilanza sull'osservanza delle disposizioni della presente Ordinanza ed
all'accertamento ed all'irrogazione delle sanzioni provvedano, per quanto di competenza, ii Corpo
di Polizia Locale, nonché ogni altro agente od ufficiale di polizia a ciò abilitato dalle disposizioni
vigenti.

 
2.  Le seguenti forme di pubblicità, al fine di assicurare la massima diffusione e
conoscenza della presente ordinanza:

►       Pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi;
►       Affissione nei luoghi di maggior afflusso di pubblico e nelle bacheche comunali del te

1/2ORDINANZA SINDACALE N. 20 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO



rritorio;
►       Pubblicazione sul sito internet del Comune di Sant' Angelo Muxaro;
►       Pubblicazione sul social media del Comune di Sant' Angelo Muxaro.
 

3.  La trasmissione della presente Ordinanza al Comando Stazione CC di Sant' Angelo Muxaro, al
servizio di Polizia Municipale.

 
AVVERTE

1. Che in caso di mancata ottemperanza al presente provvedimento, ferma
restando l'applicazione di provvedimenti più restrittivi previste dalle leggi vigenti
in materia, saranno applicate le sanzioni previste dalla legge;
 
2. Che avverso il presente provvedimento e ammesso ricorso in via Amministrat
iva, a far data dalla pubblicazione:

 
 

►      ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia entro giorni 60;
►      ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro giorni 120.

 
 
 

 
 

 
IL SINDACO

F.to DOTT. ANGELO TIRRITO
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa. 

2/2ORDINANZA SINDACALE N. 20 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO


